
   

 

 Obec Vanovice   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2017  

 

NÁVRH 
 

(v Kč) 
sestavený ke dni 6.6.2018 

 

   

 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00281191 

 název Obec Vanovice  

 ulice, č.p. Vanovice 132 

 obec Vanovice 

 PSČ, pošta 67936 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516465621 

 fax  

 e-mail ucetni@vanovice.cz 

 WWW stránky www.vanovice.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

Návrh závěrečného účtu obce Vanovice za r. 2017 byl vyvěšen na úředních deskách obce v termínu: 

 

Vyvěšeno dne: 6.6.2018 – kompletní znění návrhu závěrečného účtu za rok 2017 vč. příloh je k dispozici k nahlédnutí 

v kanceláři OÚ ve Vanovicích a na webových stránkách obce: http://www.vanovice.cz/obecni-

urad/uredni-deska/ 

 

Sňato dne: 

 

 

Závěrečný účet obce Vanovice za r. 2017 schválilo zastupitelstvo obce dne: 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I.    Plnění rozpočtu příjmů 

 II.   Plnění rozpočtu výdajů 

 III.  Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV.  Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V.   Peněžní fondy - informativně 

 VI.   Majetek 

 VII.  Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX.   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X.    Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI.   Ostatní doplňující údaje 



 

 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 7 092 500,00  7 898 100,00  7 782 720,30  

Nedaňové příjmy 1 664 600,00  1 964 100,00  1 562 473,24  

Kapitálové příjmy  12 400,00  12 400,00  

Přijaté transfery 157 000,00  1 462 400,00  1 462 273,00  

Příjmy celkem 8 914 100,00  11 337 000,00  10 819 866,54  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 1 270 000,00  1 571 600,00  1 570 752,54  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 105 000,00  105 000,00  43 716,47  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 140 000,00  146 000,00  145 942,22  

111 Daně z příjmů fyzických osob 1 515 000,00  1 822 600,00  1 760 411,23  

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 560 000,00  1 560 000,00  1 554 630,20  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 50 000,00  54 600,00  54 530,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 1 610 000,00  1 614 600,00  1 609 160,20  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 3 125 000,00  3 437 200,00  3 369 571,43  

1211 Daň z přidané hodnoty 2 857 000,00  3 149 300,00  3 149 293,01  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 857 000,00  3 149 300,00  3 149 293,01  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 857 000,00  3 149 300,00  3 149 293,01  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 320 000,00  320 000,00  300 333,00  

1341 Poplatek ze psů 6 500,00  6 500,00  5 815,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství  1 100,00  1 060,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 326 500,00  327 600,00  307 208,00  

1361 Správní poplatky 4 000,00  4 000,00  2 630,00  

136 Správní poplatky 4 000,00  4 000,00  2 630,00  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 360 500,00  396 600,00  348 913,68  

1511 Daň z nemovitostí 750 000,00  915 000,00  914 942,18  

151 Daně z majetku 750 000,00  915 000,00  914 942,18  

15 Majetkové daně 750 000,00  915 000,00  914 942,18  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 7 092 500,00  7 898 100,00  7 782 720,30  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 534 600,00  739 700,00  649 061,40  

211 Příjmy z vlastní činnosti 534 600,00  739 700,00  649 061,40  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 80 000,00  96 000,00  95 958,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 31 000,00  36 800,00  24 560,00  

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 600 000,00  600 000,00  437 506,50  

213 Příjmy z pronájmu majetku 711 000,00  732 800,00  558 024,50  

2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00  2 000,00  1 911,84  

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 65 000,00  65 000,00   

214 Výnosy z finančního majetku 67 000,00  67 000,00  1 911,84  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 1 312 600,00  1 539 500,00  1 208 997,74  

2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů  1 000,00   

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 320 000,00  320 000,00  258 575,00  

221 Přijaté sankční platby 320 000,00  321 000,00  258 575,00  

2222 Ost.příjmy z fin.vyp.předch.let od jin.veř.r.  3 000,00  2 986,00  

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.předch l.  3 000,00  2 986,00  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 320 000,00  324 000,00  261 561,00  



   

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

2322 Přijaté pojistné náhrady  9 000,00  8 801,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 32 000,00  91 600,00  83 113,50  

232 Ostatní nedaňové příjmy 32 000,00  100 600,00  91 914,50  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 32 000,00  100 600,00  91 914,50  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 664 600,00  1 964 100,00  1 562 473,24  

3111 Příjmy z prodeje pozemků  12 400,00  12 400,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)  12 400,00  12 400,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů  12 400,00  12 400,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  12 400,00  12 400,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 8 757 100,00  9 874 600,00  9 357 593,54  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 
Dotace na volby do PS PČR 2017 UZ 98071 

 48 200,00  48 182,00  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 
Souhrnný finanční vztah za r. 2017 

101 000,00  101 000,00  101 000,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 
Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce UZ 104513013 a 
10411013 obdržené v r. 2017 

56 000,00  283 200,00  283 091,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 157 000,00  432 400,00  432 273,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
Dotace z JmK na výsadbu ovocných stromků UZ 374 
ve výši 33.000,- Kč 
Dotace z JmK na knihovnu Vanovice UZ 331 ve výši 47.000,- Kč  

 80 000,00  80 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  80 000,00  80 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 157 000,00  512 400,00  512 273,00  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 
Dotace z MV na pořízení nového DA pro SDH Vanovice  
UZ 14984 

 450 000,00  450 000,00  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  450 000,00  450 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 
Dotace z JmK na rekonstrukci sociálního zařízení v KD 
Vanovice UZ 342 ve výši 200.000,- Kč 
Dotace z JmK na DA SDH Vanovice UZ 551  
ve výši 300.000,- Kč 

 500 000,00  500 000,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  500 000,00  500 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  950 000,00  950 000,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 157 000,00  1 462 400,00  1 462 273,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 8 914 100,00  11 337 000,00  10 819 866,54  

 



 

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 5 270 900,00  8 191 100,00  5 078 646,66  

Kapitálové výdaje 3 643 200,00  5 043 400,00  4 553 594,00  

Výdaje celkem 8 914 100,00  13 234 500,00  9 632 240,66  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 502 600,00  769 700,00  666 432,00  

5019 Ostatní platy  4 000,00  1 608,00  

501 Platy 502 600,00  773 700,00  668 040,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 92 800,00  221 700,00  204 873,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 550 000,00  750 000,00  681 658,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 642 800,00  971 700,00  886 531,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 242 800,00  314 500,00  288 878,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 119 200,00  169 700,00  124 311,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00  4 000,00  2 796,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 365 000,00  488 200,00  415 985,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00  2 000,00   

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00  2 000,00   

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 1 512 400,00  2 235 600,00  1 970 556,00  

5132 Ochranné pomůcky 12 000,00  16 000,00  11 724,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 19 000,00  29 600,00  15 976,00  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 270 000,00  365 700,00  255 331,99  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 310 800,00  369 300,00  291 591,01  

513 Nákup materiálu 611 800,00  780 600,00  574 623,00  

5151 Studená voda 115 000,00  211 000,00  210 904,00  

5153 Plyn 128 000,00  275 500,00  275 458,00  

5154 Elektrická energie 331 000,00  313 700,00  145 766,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 29 000,00  31 200,00  31 064,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 603 000,00  831 400,00  663 192,00  

5161 Služby pošt 9 200,00  9 600,00  4 694,00  

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 30 000,00  30 000,00  29 558,78  

5163 Služby peněžních ústavů 15 400,00  62 400,00  58 551,60  

5164 Nájemné 500,00  17 400,00  16 674,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 15 500,00  28 500,00  20 106,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 12 500,00  18 700,00  13 254,00  

5168 Služby zpracování dat 70 000,00  111 200,00  111 032,59  

5169 Nákup ostatních služeb 1 469 700,00  1 656 200,00  742 058,92  

516 Nákup služeb 1 622 800,00  1 934 000,00  995 929,89  

5171 Opravy a udržování 230 000,00  259 000,00  194 226,00  

5172 Programové vybavení 8 000,00  8 000,00   

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 19 000,00  26 000,00  22 554,00  

5175 Pohoštění 16 500,00  27 700,00  26 115,00  

517 Ostatní nákupy 273 500,00  320 700,00  242 895,00  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 26 400,00  26 400,00  26 350,00  

5194 Věcné dary 45 000,00  45 000,00  20 777,77  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 71 400,00  71 400,00  47 127,77  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 3 182 500,00  3 938 100,00  2 523 767,66  



   

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 
Linka bezpečí – finanční dar ve výši 5.000,- Kč 
Dotace TJ Sokol Vanovice – dotace ve výši 10.000,- Kč 
SDH Vanovice – dotace ve výši 7.400,- Kč 
FSČCE Vanovice – finanční dar ve výši 5.000,- Kč 

50 000,00  50 000,00  27 400,00  

5223 Neinv.transf.církvím a náboženským společ. 
MSSS Boskovice – finanční dar  

 10 000,00  5 000,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 
Spolek pro obnovu venkova – členský příspěvek 
 

 2 000,00  2 000,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 50 000,00  62 000,00  34 400,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 50 000,00  62 000,00  34 400,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
Město Boskovice – sociální prevence ve výši 7.825,- Kč 
Přestupková komise Velké Opatovice ve výši 5.100,- Kč 

12 700,00  13 000,00  12 925,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 
Svazek pro výstavbu rychlostní komunikace R43  
ve výši 527,- Kč 
Svazek obcí Malá Haná příspěvek ve výši 44.850,- Kč 

32 200,00  45 500,00  45 377,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 44 900,00  58 500,00  58 302,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 
Finanční příspěvek ZŠ a MŠ Vanovice pro r. 2017 

350 000,00  350 000,00  350 000,00  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 350 000,00  350 000,00  350 000,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 64 100,00  66 200,00  64 091,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 50 000,00  57 600,00  57 530,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 114 100,00  123 800,00  121 621,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 509 000,00  532 300,00  529 923,00  

5492 Dary obyvatelstvu 
Finanční dar na vítání občánků ve výši 5.000,- Kč 
Finanční dar na pro žáky 5. ročníku ZŠ Vanovice  
ve výši 15.000,- Kč 

16 000,00  21 000,00  20 000,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 16 000,00  21 000,00  20 000,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 16 000,00  21 000,00  20 000,00  

5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00  1 402 100,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 1 000,00  1 402 100,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 1 000,00  1 402 100,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 5 270 900,00  8 191 100,00  5 078 646,66  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 45 000,00  48 500,00  48 400,00  

611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 45 000,00  48 500,00  48 400,00  

6121 Budovy, haly a stavby 3 502 200,00  2 291 200,00  1 855 721,00  

6123 Dopravní prostředky  1 400 000,00  1 373 138,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 3 502 200,00  3 691 200,00  3 228 859,00  

6130 Pozemky 96 000,00  1 303 700,00  1 276 335,00  

613 Pozemky 96 000,00  1 303 700,00  1 276 335,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 3 643 200,00  5 043 400,00  4 553 594,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 3 643 200,00  5 043 400,00  4 553 594,00  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 8 914 100,00  13 234 500,00  9 632 240,66  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)   1 897 500,00- 1 187 625,88  



   

 

Údaje o plnění rozpočtu a o dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby (plnění rozpočtu příjmů a výdajů - Výkaz Fin 2-2012 M) 

jsou zveřejněny na úředních deskách obce Vanovice pod Příloha č. 1. Také lze do ní nahlédnout v listinné podobě v kanceláři obecního úřadu Vanovice. 

 

Náklady a výnose v členění dle prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha) jsou zveřejněny na úředních deskách obce 

Vanovice pod Přílohou č. 2. Také lze do ní nahlédnout v listinné podobě v kanceláři obecního úřadu Vanovice. 

 

Hospodaření obce skončilo kladným hospodářským výsledkem za r. 2017 ve výši  3.296.449,97 Kč (Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztrát). 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115  1 897 500,00  1 187 625,88- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  1 897 500,00  1 187 625,88- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 6 305 363,53  1 187 625,88  7 492 989,41  1 187 625,88- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 6 305 363,53  1 187 625,88  7 492 989,41  1 187 625,88- 

Pokladna     

 

V. PLNĚNÍ ROZPOČTU 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Rozpočet obce Vanovice na r. 2017 schválilo zastupitelstvo obce na zasedání č. 29 konaném dne   19.12.2016: 

Příjmy – 8.914.100,- Kč 

Výdaje – 8.914.100,- Kč 

V r. 2017 bylo provedeno 18 rozpočtových opatření. Upravený rozpočet k 31.12.2017: 

Příjmy – 11.337.000,- Kč 

Výdaje – 13.234.500.- Kč 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 241 608,10   241 608,10  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 322 971,00   322 971,00  



   

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 
021.0200 – Rekonstrukce sociálního zařízení v KD vč. dotace 200 tis. 
ve výši 770.649,- Kč 
021.0200 – Větrání s rekuperací v KD ve výši 1.061.975,- Kč 
021.0200 – vyřazení kotle ve výši 31.016,- Kč 

42 400 872,39  1 801 608,00  44 202 480,39  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 
022.0000 – DA SDH vč. dotace 750 tis. Kč ve výši 1.373.138,- Kč 

1 780 774,00  1 373 138,00  3 153 912,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Elektrická fritéza - KD kuchyň           4.838,79 Kč 
šatní skříň                                         8.346,- Kč  
Dopravní zrcadlo                               5.710- Kč  
Dataprojektor                                  20.179,- Kč  
Odpadkový koš 2ks                      6.150,- Kč  
El. rozvaděč - přístřešek KD           9.801,- Kč  
Notebook DELL 5570, Win 10Pro         25.919,- Kč                
Fotopast Bunaty MM                     8.989,- Kč             
Přetlakový ventil B75 AWG                              15.125,- Kč             
Sada hadic                             6.219,40 Kč             
Proudnice D 25                         5.445,- Kč             
Hadice B75                             3.134,- Kč            
Hadice B75                             3,134,- Kč             
Hadice B75                             3.134, - Kč             
Fitness prvek - šlapadlo-brusle       12.197,- Kč  
Fitness prvek -posilování rukou       27.298,- Kč  
Kadeřnictví - žaluzie                  3.374,- Kč  
Vybavení kadeřnictví                   3.256,- Kč  
Kouřil - knihovna - kuchyňská linka   16.126,- Kč  
Kouřil - knihovna - prac.stůl-kniho   15.488.- Kč  
Kouřil - knihovna - dělící příčka     12.414,60 Kč  
Kouřil - knihovna - regál na knihy    11.710,40 Kč  
Kouřil - knihovna - stůl pod PC        4.372,- Kč  
Kouřil - knihovna - stůl pro čtenář    6.639,63 Kč  
Knihovna - židle                       4.838,80 Kč  
 
Vyřazení majetku ve výši 185.634,50 Kč 
 

2 447 037,33  58 204,12  2 505 241,45  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 
Zařazení pozemků par.č.: 
  98/1  výměra    1.577m2 za       22.583,- Kč 
  98/2  výměra    1.909m2 za       27.232,- Kč 
  98/3  výměra    3.024m2 za       42.846,- Kč 
  98/4  výměra      267m2 za          4.539,- Kč 
  49/9  výměra       18 m2 za             450,- Kč 
  49/5  výměra       71 m2 za          1.775,- Kč 
448/1  výměra   1.212 m2 za       79.122,- Kč 
448/2  výměra   1.196 m2 za       78.077,- Kč 
448/3  výměra 156.40 m2 za  1.021.011,- Kč 
 
 
Vyřazení  pozemků parc.č.: 
1043 výměra   19 m2 za                   397,-  Kč 
49/1  výměra 433 m2 za            37.547,60 Kč 
49/6  výměra   15 m2 za              1.302,20 Kč 
 

20 976 324,10  1 237 088,20  22 213 412,30  

 Kulturní předměty 89 600,00   89 600,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

     

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
 
Nedokončený DNM k 31.12.2017 celkem: 
041.0100 – ÚP obce Vanovice a Drválovice 193.400,- Kč  
 
 

145 000,00  48 400,00  193 400,00  



   

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
 
Nedokončený DHM k 31.12.2017 celkem: 
042.0001 - Projektová dokumentace na hřbitov 73.780,- Kč 
042.0004 - Obnova sadů 116.250,- Kč 
042.0101 – Vanovice – úsek výstavby vodovodu   44.770,- Kč 
042.0200 – Zázemí pro volnočasové aktivity 1.106.745,52 Kč 
042.0500 – Studie rekonstrukce vodovodu 25.410,- Kč 
 

1 375 425,52  8 470,00- 1 366 955,52  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
069.000 - akcie 

70 000,00   70 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 241 608,10-  241 608,10- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 188 949,00- 16 568,00- 205 517,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 17 510 823,95- 1 067 392,80- 18 578 216,75- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 449 320,00- 287 435,00- 736 755,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 447 037,33- 58 204,12- 2 505 241,45- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 4 251,00- 1 510,30- 5 761,30- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 30 540,00- 21 225,80  9 314,20- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    



 

 

 
Majetek obce byl inventarizován fyzickou i dokladovou inventurou dle Plánu inventur sestavenému k 31.12.2017. Inventarizoval se veškerý Majetek 
(DHM, DNM, DDHM, DDNM, FM), dále se inventarizovaly pohledávky a závazky obce k 31.12.2017. O provedení inventury byla vyhotovena 
inventarizační zpráva. 
 
Sumář k 31.12.2017 

 

Číslo účtu Název Účetní evidence v Kč 
Stav zjištěný inventurou v 

Kč 
Rozdíl v Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 241 608,10 241 608,10 0,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 322 971,00 322 971,00 0,00 

021 Stavby 44 202 480,39 44 202 480,39 0,00 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 3 153 912,00 3 153 912,00 0,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 505 241,45 2 505 241,45 0,00 

031 Pozemky 22 213 412,30 22 213 412,30 0,00 

032 Kulturní předměty 89 600,00 89 600,00 0,00 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 193 400,00 193 400,00 0,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 366 955,52 1 366 955,52 0,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 70 000,00 70 000,00 0,00 

078 Oprávky k DDNM 241 608,10 241 608,10 0,00 

079 Oprávky k DDHM 205 517,00 205 517,00 0,00 

081 Oprávky ke stavbám 18 578 216,75 18 578 216,75 0,00 

082 Oprávky k SMV a souborům movitých věcí 736 755,00 736 755,00 0,00 

088 Oprávky k DDHM 2 505 241,45 2 505 241,45 0,00 

192 Opravné položky k jiným pohledávkám 5 761,30 5 761,30 0,00 

194 Opravné položky k odběratelům 9 314,20 9 314,20 0,00 

231 Základní běžný účet 7 492 989,41 7 492 989,41 0,00 

261 Pokladna 0,00 0,00 0,00 

263 Ceniny 0,00 0,00 0,00 

311 Odběratelé 99 742,00 99 742,00 0,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 188 520,00 188 520,00 0,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 18 471,00 18 471,00 0,00 

321 Dodavatelé 118 164,86 118 164,86 0,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 0,00 

331 Zaměstnanci 106 480,00 106 480,00 0,00 

336 Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení  35 241,00 35 241,00 0,00 

337 Zákonné zdravotní pojištění 17 079,00 17 079,00 0,00 

341 Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 

342 Jiné přímé daně 17 283,00 17 283,00 0,00 

344 Pohl.za osobami mimo vybr.vlád.instit. 0,00 0,00 0,00 

346 Pohledávky za státním rozpočtem 0,00 0,00 0,00 

349 Závazky k rozpočtům ÚSC 0,00 0,00 0,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transf. 17 400,00 17 400,00 0,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 1 045 426,00 1 045 426,00 0,00 

377 Krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 5 142,00 5 142,00 0,00 

381 Náklady příštích období 39 923,50 39 923,50 0,00 

383 Výdaje příštích období 0,00 0,00 0,00 

384 Výnosy příštích období 57 060,00 57 060,00 0,00 

385 Příjmy příštích období 0,00 0,00 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 1 983 244,00 1 983 244,00 0,00 

389 Dohadné účty pasivní 197 358,00 197 358,00 0,00 

401 Jmění účetní jednotky 50 622 517,07 50 622 517,07 0,00 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 5 255 997,47 5 255 997,47 0,00 

406 Oceňovací rozdíly 14 853 715,56 14 853 715,56 0,00 

407 Jiné oceňovací rozdíly 0,00 0,00 0,00 

431 Hospodářský výsledek obce 0,00 0,00 0,00 

432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. 15 119 595,06 15 119 595,06 0,00 

472 Dlouhodobé přijaté záloha 867 879,00 867 879,00 0,00 

902 Ostatní majetek 355 937,67 355 937,67 0,00 

909 Ostatní majetek - ZŠ a MŠ Vanovice 1 366 026,64 1 366 026,64 0,00 



Licence: DEGP   strana 11 / 12 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

 

 

 

  

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
Dotace z JmK na výsadbu ovocných stromků UZ 374 
ve výši 33.000,- Kč 
Dotace z JmK na knihovnu Van. UZ 331 ve výši 47.000,- Kč 

 80 000,00  80 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 
Dotace z JmK na rekonstrukci sociálního zařízení v KD 
Vanovice UZ 342 ve výši 200.000,- Kč 
Dotace z JmK na DA SDH Vanovice UZ 551  
ve výši 300.000,- Kč 

 500 000,00  500 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
Město Boskovice – sociální prevence ve výši 7.825,- Kč 
Přestupková komise Velké Opatovice ve výši 5.100,- Kč 

12 700,00  13 000,00  12 925,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 
Svazek pro výstavbu rychlostní komunikace R43  
ve výši 527,- Kč 
Svazek obcí Malá Haná příspěvek ve výši 44.850,- Kč 

32 200,00  45 500,00  45 377,00  

 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 283 200,00  x 283 091,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 239 400,00  x 209 348,99  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 58 100,00  x 58 101,01  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 15 700,00  x 15 641,00  

13013  283 200,00  313 200,00  283 091,00  283 091,00  

14984 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 450 000,00  x 450 000,00  x 

14984 6123 Dopravní prostředky x 450 000,00  x 450 000,00  

14984 Dotace z MV - SDH DA 450 000,00  450 000,00  450 000,00  450 000,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 48 200,00  x 48 182,00  x 

98071 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00  x 0,00  x 

98071 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00  x 0,00  

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 37 700,00  x 22 570,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 3 500,00  x 3 470,00  

98071 5161 Poštovní služby x 100,00  x 61,00  

98071 5164 Nájemné x 3 900,00  x 3 824,00  

98071 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 200,00  x 1 103,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 800,00  x 1 728,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 48 200,00  48 200,00  48 182,00  32 756,00  

98193 2222 Ost. příjmy z fin. vypoř.předch. let od jin.veř.ro 3 000,00  x 2 986,00  x 

98193 Volby do kraj.zast. a senátu ČR 3 000,00  0,00  2 986,00  0,00  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno dne 23.11.2017 a konečné přezkoumání hospodaření obce Vanovice za rok 2017 bylo provedeno 30.5.2018 
pracovníky KÚ JmK Brno a zpráva z tohoto přezkoumání je nedílnou součástí závěrečného účtu obce Vanovice za rok 2017. 
 
Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO. 
 
Závěr: 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu. 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Vanovice za rok 2017 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst.3 písm. c) zákona o 

přezkoumání hospodaření, a to: 
- Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy „B.II. Krátkodobé pohledávky“ 
 

Při přezkoumání hospodaření obce Vanovice za rok 2017 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání hospodaření, 
a to: 
Nedostatky spočívající v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví: 

- Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky účetní závěrky vycházející z názvu dané položky (účet 472) 
- Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech (účet 403) 
- Územní  celek neúčtoval o vzniku pohledávky 

 

viz. Příloha č. 3 
 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 
Obec Vanovice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Vanovice. Obec poskytla příspěvek na provoz příspěvkové organizace za rok 2017 
ve výši 350.000,- Kč. Kladný hospodářský výsledek ve výši 16.926,24 Kč byl navržen k rozdělení: 
 
16.926,24 Kč bude převedeno do rezervního fondu organizace (účet 413) 
 
Všechny výkazy ZŠ a MŠ Vanovice jsou založeny na OÚ Vanovice. 
 

 
viz. Příloha č.4 -  Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha 
 



   

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Obec Vanovice aktivně využívá programu z Úřadu práce a poskytuje volná pracovní místa v rámci VPP. Úřad práce obci přispívá na tato volná pracovní místa, obec v roce 
2017 od ÚP obdržela dotaci na VPP ve výši 283.091,- Kč. 
 
Obec Vanovice je členem Svazku obcí Malá Haná a Svazku obcí pro výstavbu rychlostní komunikace R 43, kde platí členské příspěvky. Také je členem Spolku pro obnovu 
venkova. 
 
Obec Vanovice je zřizovatelem ZŠ a MŠ Vanovice, zásahové jednotky SDH Vanovice a knihoven Vanovice a Drválovice. 

 
Obec Vanovice v roce 2017 neměla žádnou hospodářskou činnost. 
 
Součástí závěrečného účtu obce Vanovice za rok 2017 jsou výkazy sestavované k 31.12.2017 – viz. Příloha č. 1 a 2. 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Marie Zouharová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Petr Dvořáček 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Josef Pavlík 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

 


